Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0193/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando instalar mais um bueiro na rua João Mayrink, próximo

ao número 102, Cidade Nova.

Os moradores das proximidades relatam que a rua sofre com inundações e que

o sistema de drenagem precisa de ampliação com a instalação de mais um

bueiro no local.

Ponte Nova - MG, 5 de abril de 2023.

Raimunda da Conceição Gomes

Vereadora - PSDB